
UCHWAŁA NR XC/693/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie petycji dotyczącej remontu drogi gminnej nr 385228T w Kurozwękach. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1) ), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za zasadną petycję z dnia 08.03.2023 r. mieszkańców sołectwa Jabłonica gminy Szydłów 
w sprawie remontu drogi gminnej nr 385228T w Kurozwękach, z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2023 r., poz.572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FFB3138-AC72-418F-A233-83D506C95446. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
W myśl art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ, natomiast 
zgodnie z art. 13 ust. 1 w/w ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

W dniu 08.03.2023 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie wpłynęła petycja mieszkańców 
sołectwa Jabłonica gminy Szydłów w sprawie remontu drogi gminnej nr 385228T w Kurozwękach. Petycja 
była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie, celem 
wypracowania stanowiska dla Rady Miejskiej w Staszowie. 

Komisja po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, dokonaniu jej wnikliwej analizy oraz wysłuchaniu 
przedstawiciela wnioskodawców i uzyskaniu wyjaśnień ze strony Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
i Kierownika Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego tut. Urzędu wyraża aprobatę w sprawie 
remontu drogi gminnej nr 385228T w Kurozwękach. Komisja ustaliła, że w 2015 roku złożono wniosek 
i uzyskano dofinansowanie na remont i przebudowę przedmiotowej drogi - ulicy Szydłowskiej 
w Kurozwękach. Zadanie zostało zrealizowane w dwóch etapach: Zadanie nr 1 "Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój - przebudowa ulicy 
Staszowskiej i części ulicy Szydłowskiej w miejscowości Kurozwęki", Zadanie nr 2 "Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój - remont części ulicy 
Staszowskiej w miejscowości Kurozwęki". Zakres odcinków podlegających przebudowie i remontowi był 
uzależniony od wartości przyznanego dofinansowania i nie obejmował wnioskowanego odcinka. 

Komisja w toku rozpatrywania petycji ustaliła, że z uwagi na bardzo dużą długość odcinków dróg 
publicznych i wewnętrznych wykonywane są na terenie miasta i gminy Staszów inwestycje w zakresie 
wykonania nawierzchni ulepszonych oraz remontów przy użyciu kruszywa kamiennego tylko tych odcinków, 
które uniemożliwiają lub w znaczącym stopniu utrudniają komunikację. Nie każde uszkodzenia drogi są 
uznawane za wymagające szybkiej naprawy, pod warunkiem że nie powodują realnego zagrożenia 
bezpieczeństwa ruchu na drodze, a co za tym idzie, nie wymagają natychmiastowych działań. W takich 
przypadkach zostają one ujmowane w budżecie remontowym na kolejne lata. Jak wynika z przeprowadzonej 
przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia budowlane, kontroli okresowej rocznej drogi, obiekt nadaje się 
do dalszej eksploatacji bez ograniczeń. 

Mając na uwadze oczekiwania mieszkańców gminy Staszów w zakresie poprawy infrastruktury drogowej, 
zarówno tych mieszkających na terenie miejskim, jak też mieszkańców mniejszych miejscowości, zaznaczyć 
należy, iż zarządzając siecią drogową dokonywać należy wielokrotnie wyborów, które muszą pogodzić bardzo 
często uzasadnione racje z możliwościami finansowymi. Każdorazowo podejmowane są działania i ustalane 
priorytety inwestycyjne tylko w ramach środków budżetowych. Z racji dużego zaangażowania środków 
własnych pochodzących z budżetu gminy, do realizacji inwestycji, na które pozyskane zostały środki 
pochodzące ze źródeł zewnętrznych, dokonywanie prac wykraczających poza bieżące remonty dróg, 
ograniczane są jedynie do zapewnienia bezpieczeństwa ruchu i ich przejezdności. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji inicjatywę mieszkańców sołectwa Jabłonica gminy Szydłów, 
uznać należy za słuszną i rekomenduje o rozważenie możliwości realizacji inwestycji na lata przyszłe. 

Rada Miejska w Staszowie biorąc powyższe ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Staszowie uznaje za zasadną przedmiotową petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FFB3138-AC72-418F-A233-83D506C95446. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Przedmiot załatwienia petycji nie może być przedmiotem  skargi. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FFB3138-AC72-418F-A233-83D506C95446. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



